HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ QUỲ HỢP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /NQ-HĐND Quỳ Hợp, ngày 01 tháng 8 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Ban hành Quy chế làm việc của Hội đồng nhân dân,
Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ

đại biểu và Đại biểu Hội đồng nhân dân xã Quỳ Hợp khóa I,

nhiệm kỳ 2021-2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ QUỲ HỢP
KHOÁ I - KỲ HỌP THỨ 2

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; Luật hoạt
động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015; Luật tiếp công

dân năm 2013;

Căn cứ Nghị quyết số 1678/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban
Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh

Nghệ An năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12/9/2022 của Ủy ban
Thường vụ Quốc hội hướng dẫn hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân,

Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu
Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân;

Căn cứ Nghị quyết số 629/2019/UBTVQH14 ngày 30/01/2019 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội hướng dẫn một số hoạt động của Hội đồng nhân dân;

Theo Tờ trình số 27/TTr-HĐND ngày 31/7/2025 của Thường trực HĐND
xã Quỳ Hợp về việc ban hành Quy chế làm việc của Hội đồng nhân dân, Thường

trực Hội đồng nhân dân, các Ban, các Tổ đại biểu và đại biểu HĐND xã Quỳ
Hợp khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026; ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND xã tại kỳ

họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Ban hành kèm theo Nghị quyết này Quy chế làm việc của Hội đồng

nhân dân, Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các
Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân xã Quỳ Hợp khóa

I, nhiệm kỳ 2021-2026.

Điều 2. Hội đồng nhân dân, Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của
Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng

nhân dân xã, Văn phòng HĐND và UBND, các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên

2

quan chịu trách nhiệm thi hành.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Quỳ Hợp khoá I, kỳ họp thứ
hai thông qua ngày 01/8/2025 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh (b/c);
- Thường trực Đảng ủy xã (b/c);
- Thường trực HĐND xã;
- Thường trực UBND xã;
- Đại biểu HĐND tỉnh ứng cử tại xã;
- Đại biểu HĐND xã khóa I;
- Các CQ tham mưu, giúp việc Đảng ủy xã;
- UBMTTQ xã;
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;
- Lưu: VT, VHXH.

TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Dương Hoàng Vũ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T14:24:32+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ QUỲ HỢP<hdndquyhop@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T14:24:42+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ QUỲ HỢP<hdndquyhop@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!